Cad illud quod obf qd nihil ponit se-
cūdū qd negatiue. dōm qd fallum est. qd
nō est negatio extra genus. sicut si dice-
tur chimera est i genita. Imo ē negatio
cū cōstantia subiecti. t talis negatio in
subiecto summā reuinq t nobilitatem.

Cad illud qd obf qd de eēntia. dōs
qd pex est. sed sibi qd solū dī priuatione.
t sic nō est ppteras patri. secundū aut
qd proprietas ppter non dī de essentia.

Cad illud qd obf qd negatiō econ-
trario se habent affi: motionibus. dōm
qd illud non semp est versū denegatio-
ne in gne sed extra gen. Ad albū enti-
put est negatio in gne nō dī superlatiā ad
hoc qd ē nō quale. silt ingenitus ad hoc
quod est non relatum non est superioris.

Cad illud qd obf ultimo qd importat
relationē priuatione dicitur respectu pnci-
pī. et ex hoc non sequitur qd ppter habeat
pncipiu. immo qd non habeat. quia nō
dicitur secundū positione sed secundū
remotionē. Unde bene dicit angust. qd
dicitur ad nō genitoē. qd ingenitus sibi
genuit remotionē genitoē. Secundū
vero qd importat relationē positivae et ex
cōsequēti. sic respectu pncipiat. et sic
nō est in cōuenientia qd aliquod nomine pri-
uationi aliquid ex consequēti importet.
quod nō importat affirmatiuum sibi op-
positum. et sic patent et cetera.

Questio. ii. Supposito qd
genitus dicatur b3 relationē. queritur
utrum importet eandem relationē quā
hoc nomen pater. ppter sez eadem rela-
tio sit innascibilitas t paternitas. et qd
non ostenditur sic. august. v. de trinitate.
Altud est patrē esse dicere. t altud inge-
niū. sed nō sibi essentiā. ergo sibi rela-
tionē. **C**iter: hoc videtur per rationē. qd
possibile est aliquid intelligi esse inge-
niū t nō esse patrē ut in adam et econ-
uerso ut in chaim. Et ergo una relatio
potest intelligi altera non intellecta es-
ecōuerso. t ppter altera nō possit. ergo
sunt diuerse relationes. **C**iter: relatio-
nes diuersificantur penes terminos.
3. iiiij.

Qua relatio sum q̄ hmoi ad alterū s. s. in
genitū dī p̄ priuationē p̄tioris. s. p̄tis et
p̄t sum positionē germinis vel filii. ergo
dicunt respectū sum alia et alia partem
ergo. tc. CItem plus differt genera-
tio et ingeneratio q̄ generatio et spira-
tio. Nam hic est oppositio pp̄ita: ibi aut̄
solū disparatio. s. alta relatio est gene-
ratio et spiroatio. ergo et ḡnatio et i-
generatio. sed generatio et paternitas est
eadem ut supra ostensū est. ergo innasci-
bilitas et paternitas non sunt eadem rela-
tiones. CContra. Omnis relatio in di-
uinitate est persone ad personam. ergo in
genitus dicit relationem. aut ergo ad fi-
lium. aut ad sp̄m factū. aut ad vtrūq;. 16
Non ad vtrūq; q̄ pater non paraf-
vntica relatione: sed diversia ad filium
et s. Non ad personam sp̄fūsancti hoc
constat. ergo ad filium. si ergo relatio
ad filium est paternitas. ergo innascibil-
tas est eadem relatio. CItem relatio-
nes in diuinitate personis non accidunt: s. 17
esse tribuunt persone. ergo si vnicū per-
sonē vnicū est esse. vnicā eius erit rela-
tio. sed pater est una persona. et cōuenit ei
innascibilitas et paternitas. ergo tc.
CItem sicut se habet nascibilitas in fi-
lio ad filiationem. ita innascibilitas in
patre ad paternitatem: sed in filio eadem
est relatio nascibilitas et filiatione. ergo tc.
CItem p̄hs p̄mū et p̄ncipīū idē dis-
co. s. innascibilis dicit illud q̄ dicit in
rōne p̄mū. p̄t in rōne p̄ncipīū. ergo di-
cunt eandē h̄itudinē t̄ nō relatōnē. q̄
non sunt due relationes sed una tātū.
CItem. dicēdū q̄ hoc q̄ ē inascibilitas
aliam rationē sp̄orat q̄ hoc q̄ est p̄ sine
q̄tū ad principale intellectū. sive q̄tū
ad p̄sequētē. Quātū ad principale ma-
nifestū est q̄ sp̄orat respectū ad princi-
pium p̄ modū p̄nūtationis. p̄t aut̄ sp̄or-
at respectū ad p̄ncipiatū p̄ modū po-
sitionis et ḡnatiōnis. et ita dicunt diuer-
sas habitūtēs quartū vna est h̄itudo
vera. altera p̄uatio habitūtis. Quā-
tum ad p̄sequētē intellectū s̄lē differt
s. nō t̄m̄. Nā p̄t dicit rationē principū
solū respectū filij p̄ modū ḡnatiōnis
sed innascibilis vniuersalem dicit p̄n-
cipialitatē sive fōtale plenitudinē in p̄-
ducendo. nō t̄m̄ q̄tū ad ḡnatiōnē s. et
q̄tū ad spiratiōnē. nō t̄m̄ respectū filij
s. etiā respectū s. Et hoc p̄z q̄ inascibi-
lis dī eo q̄ non ḡnatur nec ḡnatiōnem
cōsequit. ergo ī nōle inascibilis auferit
rōna fōtēdi et p̄ducēdi. et si hoc ponit q̄
olimode p̄ncipialitatē. et t̄m̄ fōtalis p̄le
nitūtis. CAd illud q̄ q̄ obūcitur q̄
dicit respectū persone ad personā. dicit
cendū q̄ p̄nūtiae sive negative nō ob-
cūt respectum ad p̄sonā. Et q̄ dicit q̄
ols relatio dicit respectū ad p̄sonā s̄el
ligitur de illa que dicit positionē. Secū-
dum aut̄ q̄ accipitur q̄tū ad cōsequē-
tēm intellectū dicit respectū ad vtrūq;
personā. Q̄d obūcitur q̄ nō ē vna cōis
relatio. dicēdū q̄ verū est q̄tū ad p̄n-
cipale intellectū. t̄m̄ b̄sp̄t esse q̄tū ad
cōsequētē. ut aliqd nōmen dicat p̄les
nūtūdū respectū vtrūq;. CAd illud
q̄ obūcitur q̄ relatio dat p̄sonē expte 17
re. dicēdū q̄ nō q̄tūq;. sed q̄ est relatio
p̄sonalit. Que aut̄ sit illa s̄fra patebit.
CAd illud q̄ obūcitur q̄ in filio idē
est nascibilitas et filiatione. ergo tc. dicēdū 18
q̄d non sequitur. q̄ nō oppōnūtur
eodem genere oppositionis. quia paterni-
tas et filiatione oppōnūtur relativē non
sic nascibilitas et innascibilitas. immo
magis contradictione vel contrarie.
CAd illud q̄ obūcitur q̄ p̄mū et p̄n-
cipīū est idē dicēdū q̄ p̄mū dī du-
pliciter. aut per p̄nūtationē p̄tioris. et sic
p̄mū et p̄ncipīū idē sunt in re et non ra-
tione. Alio mō p̄mū dī respectū secū-
dit. et sic p̄mū et p̄ncipīū idē sunt re et
rōne. et sic si significat p̄mū p̄ hoc nōmē
inascibilis. Iportat em̄ p̄mitatē p̄ p̄na-
tionē p̄tioris. ut p̄z et ipsa nōla impōne. C
Questio. iii. Utru inascibi-
litas sit p̄p̄tias sive relatio p̄sonē p̄tis. an p̄nūtias.
Et q̄ sit p̄nūtias vñ: q̄ illa ē p̄p̄tias p̄
sonalit p̄ quā p̄sona ab oīb̄ separat: s. 19
talis ē hec relatio p̄nūtias. q̄ tc. CItem
illa ē p̄p̄tias p̄sonalit p̄ quā p̄sona p̄
p̄nūtissime nosat et exp̄mit. s. p̄sona p̄tis
p̄nūtissime exp̄mit p̄ p̄nūtias. ergo tc
CItem sicut filiatio se h̄z ad filium. sic 20
paternitas ad patrem. sed filiatio est p̄-
sonalit relatio persone filij. q̄ et paterni-
tas patris. CItem illa est prop̄ietas
personae que dicitur per modū pos-
itionis et prop̄ie habitudinis. sed inter
omnes relationes que dicuntur de pa-
tre sola paternitas est talis. ergo tc.
CContra. p̄p̄tias sive relatio perso-
nalis dat esse persone s. paternitas nō
dat esse persone patris. q̄ nihil habe-
sse ex hoc q̄ alteri dat esse. sed perso-
na patris dicit p̄t q̄ alteri dat ee. q̄ tc

Item nō intellecta proprietate persona
li, impossibile est intelligere psonā. sed
nō intellecta p̄finita est intelligere h̄m
ē diuitiā et innascibilitatē, cū innas-
cibilitas sit p̄prietas psonae p̄fis. g. rc.

CItem p̄prietas personalis debet dicere
totū esse psonam sed p̄finitas nō nosat p̄
sonā p̄fis sīm oēm plenitūdine fecūdi-
tatis et innascibilitatis. g. rc. **C**Item
bāsā, dūas oīa sunt vñū p̄eter ḡha-
tionē ingenerationē et p̄cessione. Lōstat
g. nō nosat oēs p̄prietates, ergo solum
personales, ergo ingeneratio est prohe-
tas p̄fis, t. nō nūl p̄fis. g. rc. **C**Rū.
dōm q̄ sicut d̄ cōs optio t̄ habet ex
verbis magis t̄ scđp̄ sc̄y ḥylarū t̄ Au-
gu. paternitas est notio personalis pa-
tris. Ad hoc enim q̄ aliqua relatio sit
personalis oportet q̄ dicat illius per-
sonae p̄tiam t̄ propriam habitudinē, t̄
per modum positionis et cōpletions.
sed cōstat q̄ innascibilitas q̄tū ad pri-
mū intellectū non dicit positionē, q̄tū
ad cōsequētē intellectū non dicit
specialem relationem sed fontalē ple-
nitūdinem. similiter spiratio non dicit
proprium relationem, et ideo necesse ē
q̄ paternitas dicat. vnde et rationes
ad hoc inducēt concedēt sunt. **A**d
illud ergo quod obiectur q̄ proprie-
tas dat esse persone, dicendum q̄ illud
non est intelligendum de esse simplici-
ter, sī de esse psonali, siue de eē disiicto
et h̄p̄ p̄finita autoritas in diuitiā nō
accidit illi hypostasis, siue dicit illius p̄
sonae p̄plementū ratione cuius est hoc.
Quamvis ḡ pater non habeat esse ex
hoc q̄ dicat alteri esse, tamen nihil tm̄
pedit ipsum ex hoc esse personam disti-
ctam. **A**d illud q̄ obiectur q̄ est in-
telligere personam patris rc. Dicen-
dum q̄ intellectu plene apprehenden-
te et rationaliter procedente non est
intelligere personam patris sine pater-
nitate, quia si intelligatur innascibili-
tas q̄ non adsit paternitas, innascibili-
tas dicit p̄tuationem, nec aliquid dicit cir-
ca patrem, quod non dicat etiam circa
elētiā, et ideo non intelligitur ut
p̄prietas personalis, nec est alia, et
ideo non intelligitur persona patris vt
disimeta siue hypostasis illa. Nam p̄
prietas innascibilitatis ut p̄prietas i-
cludit p̄prietates et relationes respe-
ctu principiati, alioquin vt supra ostend-
itum est nō ē p̄prietas. **A**d illud q̄

obi q̄ proprietas personalis dicit totū
esse psonam. dōm q̄ si dicat totū esse id
est perfectū p̄prietū, t̄ p̄fus. sic h̄z veri-
tātē, si aut̄ intelligat q̄ dicit totū esse.
Id est oēz habitudinē, sic falsū est, q̄ nō
h̄z dicere oēm, sī necesse est q̄ dicat v̄
nā determinatā, aut nullā determinatā
dicere, t̄ ita nō erit notio personalis.
Ad illud q̄ obiectis de dāsi, dōm q̄
non enumerat omnes proprietates per-
sonales sīm q̄ psonales, sed intendit re-
lations sub illis cōprehendere, et sub
generatione duas personales compre-
hendit, sub p̄cessione duas vñam per-
sonalem, aliam non personalem, sed in
generatione dicit solum innascibilitas
tē, q̄ p̄prietas est licet non psonalis.

Questio. iiiij. Utrum ipso
sit notio patris sicut innascibilitas
sit cōvidetur, quis sicut pater differt a
filio per innascibilitatem, ita a spiritu
sancto per improcessibilitatem, ergo si
sicut innascibilitas est notio patris sum
liter videtur q̄ iprocessibilitas. **C**Item
sicut nobilitas est patris non genera-
ri, ita est non spirari, ergo si propter ra-
tionem nobilitatis est patris non gene-
rari, ita est non spirari, ergo si propter
rationem nobilitatis ponitur innasci-
bilitas eius notio, similiter debet pon-
re improcessibilitas. **C**Item sicut gene-
rare conuenit patri p̄ hoc q̄ innascibilis
ita et spirare p̄ hoc q̄ est iprocessibilis
sive inspirabilis, q̄ sicut innascibilitas
notio est, q̄ nō tm̄ dicit p̄tuationē sed
etiam positionem, ita videtur q̄ impro-
cessibilitas. Si tu dicas q̄ iprocessibilis
ita clauditur sub innascibilitate, obi-
cis, q̄ filio conuenit improcessibilitas,
et tñ nunq̄ innascibilitas, ergo ē alia
notio saltem in filio, ergo saltem in eo
debet esse notio. Si tu dicas q̄ non dicit
nobilitatem, Contra, omne quod de-
citur in diuitiā ad nobilitatem pertinet
altoquim non dicitur ibi, ergo si dicit
improcessibilitas de filio, videtur sonare
nobilitatem. Jurta hoc queritur, cum
pater communicet alīm improcessibil-
itatem sive inspirabilitatem, quare nō
similiter communicat innascibilitatē.
Contra, si improcessibilitas est notio
ergo notiones plures sunt q̄ quinque
quod est contra communem opinionē.
CItem si improcessibilitas est notio,
ut hoc ē quis simili p̄uat et ab aliis

23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

sum est nō ē p̄prietas. **A**d illud q̄

quo, aut quia ponit spirationem. Si p[ro]p[ter]o
m[od]o, nō d[icit] ab innascibilitate. Si scđo
m[od]o, tunc nō d[icit] aspiratione actina, q[ui]
non spirat q[ui] spirat. ¶ Itē si non p[re]ce[re]t
re illis notio eadē rōne nō p[re]ducere, s[ed]
hoc faliſſi. & tc.

Si dicat q[ui] non
est filie, q[ui] nō p[re]ducere nō d[icit] ac-
ceptiōnem huius
nobilitati. Contra nō produce
re personā dicit
statū emanatio[n]is,
et sic ratio

Distinguit
multiplicem ac-
ceptiōnem huius
nobilitati. Contra
nois principiūz
secūdū quā dici
tur relatiue. a

p[otest] esse notio disticta in p[re]tre ab in-
nascibilitate, nec in filio aspiratione,
nec importat fontalem plenitudinem
sed solum inspirando. Quāns igitur
processibilitas possit dicere nobilitati

tamē q[ui] non d[icit]

stinguit ab alijs

assignatis, tamē

non ponit i[n]u-

merū cū alijs. &

Si p[re]terea p[re]-

ma obiecta q[ui]

processibilitas

distinguit et d[icit]

nobilitatem, & d[icit] secunditatem, q[ui] rōnes

nō valent, eo q[ui] hoc totum in alijs

rationibus assignatis claudit. Ideo

contra alias nō distinguit. ¶ Ad illud

quod queritur quare nō communicat

innascibilitas, sicut improcessibilitas,

dicendū q[ui] sicut patet, quia iprocessibil-

itas nō claudit in suo intellectu nō es-

se ab alto, sicut facit innascibilitas, sed

solum dicit non spirari, pater autē nulli

p[otest] communicare q[ui] non sit ab alio

p[otest] tamen communicare alii q[ui] non

spiratur. ¶ Ad illud quod obiectur

quare non producere non est notio, dis-

cendum q[ui] non est nobilitatis, & esto[rum]

ess[er]ta illud non videtur principali-

ter considerari in ratione sui nominis,

dicendum q[ui] illud est ratio, q[ui] nō dicit

respectum positivū quantū est de ratio-

ne sui nominis et ideo simplexiter p[otest]

convenire essentie, et ideo non est no-

tio. Non sic autem est de innascibilita-

te, ut in precedentibus vīsum est.

Disti[ctio]. xl[et].

De his q[ui] p[er]petuat de deo s[ic] relationē sepi-
tem nō personalē q[ui] est cōsideratio sis-

gnificata per hoc nomē principium.

Si p[re]terea aliud nomen

multiplicem notans re-

lationem. Supra egit ma-

gister de proprietate non

personalis que est innasci-

bilitas. Hic secundo agit

de p[er]petuate sive notio[n]e nō personali q[ui] est

cōsideratio ligata p[er] hoc nomē principiu[m].

Et q[ui] illud nomē nō tim̄ notionalr[um] acci-

p[er]it, immo ē essentiāl[er]. Itē distinguit p[ro]p[ter]

h[oc] nos synūnitatē s[ic] q[ui] d[icit] de p[re]fe[re]re et filio re-

specu. s[ic] o[ste]ndes q[ui] sūt vniū h[ab]cipiū. s[ic]

et hoc ibi deinde in eodē libro, cōtinue.

Distinctio xxix.

fo. clxxxii.

Contra pars habet duas. In prima di-
stinguit huius nominis multiplicitatē
In secunda vero mēbra sue distinctio-
nis explanat ostēdens per autoritates
q̄ p̄ncipiū h̄z oēs illas acceptiones et
hoc ibi. Et p̄ ab eterno p̄ncipiū ē filiū.

Sed ista pars

I qua agit q̄ hoc

noīe p̄ncipiū
speciallē, p̄t dī

notionalē t̄ een-

titialiter h̄z duas

In prima ostēn-

dit q̄ pater t̄ fili-

Ius sunt vnum
p̄ncipiū, ibi de-

inde in eodē li.

In sedā quavnti-

tate sunt vnum
sc̄ p̄ntate no-

tionis, ibi. Unū
aut p̄ncipiū sūt

tc, vbi ondē q̄
eadē notioē sūt

p̄ncipiū, q̄ illa
notioē sp̄tatio.

C Pater ē p̄n-

cipiū toti⁹ diu-

nitatis, tc. Que-

ritur p̄ quo stat

ibi hoc nomē p̄n-

cipiū. Nō enim

p̄t stare p̄ eēn-

tia, nec p̄ perso-

na, q̄ vtrūq; di-

cit q̄tum est de-

seabsolutū, aut

ergo stat p̄ pas-

ternitate, et hoc

falsum, quis nō

est pater sp̄ti-

sūtanc̄s. Nec

pro spiratione,

qua spiratioē

est respectū f̄l-

ij. Hec commu-

niter ad vtrumq;

q̄ quā nihil ha-

bene commune-

nissentia; nec

pro innascibil-

tate, quia innas-

cibilitas non di-

cit respectū ad

personā. q̄ p̄nitatiōē respectū, q̄ of mō

est falsa. **C**ñ, dicēdū q̄ sēc̄ locutio-

nis h̄c est pater est p̄ncipiū toti⁹ de-
tatis, i. oīm p̄sonā p̄ in detate, t̄ est de-
stributio accommoda, sicut dī celū cōti-
net oīa se, s. exceptio. Si autē q̄rāt p̄ quo
stat hoc nomē p̄ncipiū, dīcēdū q̄ stat, p̄
p̄nitatiōē filiū et spiratione, q̄ p̄nitatiōē

est p̄ncipiū filiū

per spirationes

p̄ncipiū sp̄tā-

cti, vtrūq; p̄n-

cipiū vtrūq;

C Quod ergo

ob̄hicitur q̄ nō

habent cōmune

dicēdū q̄ non

cōuenient in no-

tione vñica con-

ueniēta formaz-

li, tamen conuez-

nientia origina-

li in eadē perso-

na, et eiusdem p-

sone proprietate

Quia em̄ perso-

na patris a null-

lo est, vt dī in its-

teratdeo omnis-

modo p̄ductio-

nis product, et

ideo ē p̄ncipiū

totius deitatis.

Unde idem im-

portatur nomē

ne p̄ncipiū cū de-

citur p̄ncipiū

deitatis intelles-

ciu p̄ncipiū, qđ

importatur nos-

mine innascibil-

litas q̄tum ad t-

tellectū cōfess-

quētē, t̄ ex hoc

verbo et et hac

rōne verbi p̄fir-

mationē recipit

ista oppositio q̄

dicit q̄ innasci-

bilitas dicit l p̄

tre plenitudinē

fontalitatis si-

ue fontalem ple-

nitudinem l ex

consequenti ins-

telectū.

Spirit⁹ vero sā-
ctus non dicitur

p̄ncipiū nisi ad

creaturas ad q̄s

pater etiam dici-

tur p̄ncipium, et

filius et trinitas

ipsa simul, et sin-

gula personarū

p̄ncipiū dī crea-

tūrārum, pater

ergo p̄ncipium

est sine p̄ncipio

filius p̄ncipiū

de p̄ncipio

spiritus sāctus

p̄ncipiū devtro

q̄d est dī patre

et filio.

Mēbra di-
stinctioē expla-

nat ostēdens p̄

autoritates q̄

p̄ncipiū habet

omnes illas ac-

ceptiones.

Et pater ab e-

terno p̄ncipiū

est filiū; et pater et

filius p̄ncipiū

spiritus sāctus

et. quia filiū est

a patre et sp̄tā-

ctus ab vtrōq;

sp̄s vero sanct⁹

nō ab eterno p̄n-

cipiū ab p̄ncipio

tc. Querit de h̄mō locutionib⁹ quae-

Iter accipitur. Ibi hoc nomen principiū
cum cū dī. principiū sine principio plici;
plici de principio. Aut ei accipit̄ essentia
aut personaliter. Non personaliter ut p.
quā s. dī eē principiū de principio et plici
plici nō conuenit ei nisi epaliter. Prete;
rea sicut dicit magis dist. xvii. nō pōe
dict hoc de illo nisi illi ad nomina sub
stantialia. ergo principium non potest
accipi notionaliter. Et iterū p. qua no
tione acciperetur cū dī. filiū principiū
de principio. q. non p. filiationē. q. hoc
conuenit spiritus scđ. scilicet esse principiū
um de principio. Non pio p̄muni spirita
tio. q. cōs̄ spiratio conuenit p̄t. cui
nō conuenit esse
principiū de pri
cipio. Si tu di
cas q. accipit̄
essentia. Cōtra
essentia non ē p
sonae principium
necc̄ respectū
ad psonā. q. cōs
puncipiū dicat
respectū ad p
sonā nō pōe ac
cipit̄ essentia. t
ita nullū mō
C. R. poss̄ dī
ci q. hoc nō
pliciū accipit̄
tur i pparatio
ne ad creaturā
et trahitur ad
personas p. p
ositiones ad
ditas sicut cūz
dicit̄ deus de
deo et deus nō
de deo. et cons
missa. et sic ces
sāt obiectioēs.
Aliiter pōt̄ dici
q. hoc nomen
principiū non
est ipse tū ad
significādī res
pectum effens
talem vel per
sonalem quant
um est de se. s.
indifferenter se habet ad utramq. et
eius acceptio determinatur per adiū
ctum. q. ergo dicitur de patre stat p
notioē p̄fūlatis et sp̄ratūdis p̄muni.

t artat q. p̄petatē innascibilis tis p̄p
hoc q. dī non de principio. Silt̄ in fi
lio stat p. cōs̄ spiratioē cū filiationē q
ipotatur p. hoc q. dī de principio. De
spū sancto vō dōm q. stat essentia
tē. t. artatur ad personam p. hoc q. dī
de vero q.

c. Cōs̄ p̄fūlatis eē cepit principiū ex p̄c
creaturā. Ut dīcere cōtra illud qd̄
dīcūlē sup̄a. dt. iii. Et p̄petuitate crea
turā intelligitur cōdītor etern⁹. si g
si. ē etern⁹ p̄dītor. G. eternālē principiū
Itē l hymno. Eterne rex p̄dītor. Itē
rōne v̄ q. res ab eterno fuerūl̄ deo
s̄nō nō sicut in principio ergo ab etet
no fuit̄ principiū

C. R. dōm q
nola q. dīcūlē
fectū l. creatu
ra possūt̄ illum
dicere actu vel
habitu. Si actu
ex tpe dicitur
Si habitu. p̄t̄
dīcī eternālē
Et qm̄ p̄ncipiū
um pōt̄ sonare
in actu vel l ha
bitu. id nō pōt̄
dīcī solū thalit
ter. Imo etiam
eternālē. sed
qm̄ v̄ magis
accipit̄ hoc no
men principiū
p̄t̄ ex ipso. q. dī
cī l actu.
q. l habitu. id
de magis q. dī
epaliter. Qd̄ o
bitis q. dī p̄dī
tor etern⁹. dōz
q. locutio du
plex est. Id ex
pte ei⁹ qd̄ est
p̄dītor; q. p̄t̄
dicere actu vel
habitū. Id ex
pte ei⁹ q. ē etet
n⁹ q. p̄t̄ tene
ri adiective n̄
substātie. Et si
eternātē. Et si
substātie. Ne non ponit eternitatē chro
ca cōditionēs̄ circa sup̄positū. t. ē lo
cūtio vōa. Si adiective. t. p̄dītor tenet̄
habitus. Et locutio vōa.

Distinctio. xxix. fo. clxxxi.

Si actualiter hoc esse cepit. Ab
 sensa. Sed sic manifesti. Nam
 uno modo sensu
 eterno conditor.
 id est potius quod
 est eternus. Alio
 modo eternus conditor.
 id est ab eter-
 no potius potest
 esse. Et tertio
 modo eternus potius
 potest eternaliter con-
 didit. Non ob-
 mis sensu est
 de locutione. sed
 fatio sensu est falsa
 dicitur. Ab eterno
 potius principium est
 illud. Oblicit. potius
 filius et spissata
 non sunt per
 principium nisi ex
 ipso. Et hoc cum
 eternus sit ante
 ipso. prius potius
 principium notior
 notior est. dicitur
 eternus. Et quan-
 do aliquid conve-
 nito potius. Et potius
 debet dici
 principium eternum
 ita notionaliter
Crepon. dicitur
 cendum. Quod dimi-
 pliter est loqui
 de hoc nomine
 principium ante
 respectu subie-
 cit. Sic cum in
 collectus esset
 sic ante in
 collectus per
 sonae sicut principi-
 um essentialiter
 dicitur se
 cundum rationem tel-
 ligendam iste per
 principium notionaliter
 dicitur. Sic ne
 opponit. Si ac-
 ceperit termi-
 non possumus ne
 gare etiam spissa
 principium est filius gen-
 eris. Et recte dici potius
 principium. Quod non est se
 vnum principium
 spissa. Unde augustinus
 i. y. li. de tri. ita
 ait. Dicitur rela-
 tive pater idem
 et relative dici
 tur principium. sed
 potius ad filium dicitur
 principium ve-
 ro ad oiam que ab
 ipso sunt. Et pri-
 cipium dicitur
 filius. Cum enim
 diceretur ei. Tu
 quis es: respon-
 dit principiumque
 et loquor vobis.
 Sed nunquam pa-
 tris principium
 est. immo crea-
 torum se voluit oiam
 dicerere. cui se dixit
 esse principium. sicut
 et per principium est
 creature que ab ip-
 so sunt oiam. **C**um
 hoc dicimus et pa-
 tris principium et filii
 non principium non
 duopincipia crea-
 ture dicimus. quod
 per et filius sunt
 vnum principium
 esse dicuntur.
Crede hoc no-
 mine principium. put-
 os notionaliter et
 essentialiter ostendens
 quod per et filius sunt
 vnum principium
 sancti. **C**rede
 inde in eo
 de libro continue
 non stat per crea-
 torum. Si autem
 ostendit quod pa-
 ter dicitur princi-
 piu ad filium et ad
 liquidum principium esse
 rei quam signatur
 ei. quam operat.
 in. sic principium
 essentialiter dis-
 cevit respicit quod
 est diversum per
 essentialiter et cre-
 tum. sed principium
 plus notionaliter
 dicitur respicit per
 sonam cosubstancialiter
 et creaturam
 et eternam et ipsum
 principium notionaliter
 dicitur ut est
 notionaliter et
 ad hanc viam per
 us ibi in deo non
 solus Christus ad in-
 tellectum sed etiam
 Christum ad rem
 sic patrum de qua
 acceptione hoc
 nomen principi-
 um dicitur per
 prius secundum
 diversas copa-
 rationes.
Crede hoc non
 se volunt ostendere. Ut falsum
 quod cum filius se
 dicitur principium
 creatorum sevo-
 luit ostendere.
 quis ipsa respondit
 ad questionem
 nem phariseorum
 querentium. Tu
 quis es. sed quod
 querit de perso-
 na. sed principium
 secundum quod per crea-
 torum acceptitur
 tenetur essentia-
 laliter. quod auto-
 minus non respondebit
 conuenienter
 aut principium
 non stat per crea-
 torum. Si dicitur
 quod appropriatur
 filio. Contra ratio
 creatio. Quod ratio principi
 per ipsum patitur
 ergo non filio.
Crede quod

6 cip̄is teneat es-
ser aliter sicut
dicitur in littera sed tractum
est ad personas
filii. Sz q̄ obij-
cis q̄ appropri-
atur patri. dicē-
dum q̄ principi-
um de ratio-
ne sui nominis
nō appropriat
filio nisi p̄ addi-
tionem. Et sic in
proposito. quia
appropriatur
per actum ver-
bi. Non enī dis-
xit simpliciter
ego p̄ncipius. sz
ego p̄ncipius q̄
et loquor vob̄.

filii. quia genuit
eū et patrē et filii
ē p̄ncipiū spūs-
scit. q̄ spūsctūs
pcedit vel datur
ab utroq̄. Ait ei
ita si gignēs ad
id qđ gignit pri-
cipiū est. pat̄ ad
filium principiū
est q̄ genuit eū.
Utrum autem et
ad sp̄m sanctum
principiū sit pa-
ter. quia dictū ē
de patre pcedit
non parua q̄stio
est. Qđ si ita est.
nō tam principium eius tan-
tum erit rei quam gignit v̄l fa-
cit. sed et ei⁹ quā dat et que pce-
dit ab ipso. Si ergo quod da-
tur vel quod procedit. princi-
pium habet a quo datur v̄l p-
cedit. fatendum est patrē vel
filium vnum principium esse
spiritus sancti. non duo princi-
pia. Sed sicut pater et fili⁹ ad
creaturam relatiue vnum crea-
tor et vnum dominus dicitur.
sic relatiue ad spiritum sanctū
vnum principium. Ad creatu-
ram vero pater et filius et spiri-
tus sanctus vnum principium
sicut vnum creator et vnum do-
minus. Ecce habes q̄ pater
principium filii dī. quia genu-
it eum. Quia ergo notione est
pater. ea principium filii dici-
tur. id est generatione. secūdū
quam etiam dī autor filii. Un-
de hila. in lib. viii. de trini. ita
ait. iho quo pater dī ei⁹ quem
genuit autor ostenditur. id no-

mē h̄is: qđ neḡ ex alio pfectū
stelligat. et ex q̄is q̄ genit⁹ ē sub-
stitutio doceatur. Novit eccles-
ia vns innascibilem deum. No-
vit vngenitum dei filii. Consi-
tetur patrem ab origine liberū
confitetur et filii originem ab
initio. non ipsum ab initio. sed
ab initiali. non p seipm. sed ab
eo qui a nemine est natum ab
eterno natuitatem. s. ex pater
na hereditate sumentem. Edi-
ta est hic fidei pcessio. Sz pfe-
sionis ratio nondum exposita
est: et iō querēda. s. quō intelli-
gendum sit p ait filii originem
ē ab initio et nō ipm ē ab ini-
tio sed ab initiali. Hoc utr̄q
subdens determinauit quō ac-
cepit initiu inquietes origines
filii esse ab initio. Ac si diceret
Nō ita intelligas
originē filii esse
ab initio. q̄ si ipē
fili⁹ h̄eat initiu.
sz q̄ ipē est ab ini-
tiali id ē a patre
a quo sunt oia.

f Nam h̄z fili⁹ sit p̄n-
cipiū de p̄ncipio
nō est tñ pceden-
dum q̄ fili⁹ ha-
beat p̄ncipiu. Cū
q̄ fili⁹ sit princi-
piū de p̄ncipio.
et p̄ p̄ncipiu nō
de p̄ncipio. nō ē
p̄ncipiu de prin-
cipio principiū
sine p̄ncipio: si
cuit filius nō est
p̄. Nec tñ duo
p̄ncipia. sz vnu.
sicut p̄ et fili⁹ nō